4

       ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2017 года                                                                   №_________

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 17.12.2015 №2269 "Об утверждении муниципальной программы "Содержание дорожного хозяйства,    организация транспортного обслуживания                    и благоустройство территории города Нижневартовска на 2016-2020 годы" (с изменениями от 01.06.2016 №788, 29.12.2016 №1945, 03.03.2017 №290)

[bookmark: _GoBack]В целях приведения муниципальной программы "Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного обслуживания и благоустройство                     территории города Нижневартовска на 2016-2020 годы" в соответствие с требованиями порядка предоставления муниципальным образованиям субсидии                из бюджета автономного округа на софинансирование расходных обязательств местных бюджетов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог       общего пользования местного значения, утвержденного постановлением                 Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 №418-п "О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016-2020 годы":

1. Внести изменения в приложение к постановлению постановление                 администрации города от 17.12.2015 №2269 "Об утверждении муниципальной программы "Содержание дорожного хозяйства, организация транспортного            обслуживания и благоустройство территории города Нижневартовска                    на 2016-2020 годы" (с изменениями от 01.06.2016 №788, 29.12.2016 №1945, 03.03.2017 №290):

1.1. Раздел VIII дополнить:
- абзацем следующего содержания:
"Перечень объектов по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования город Нижневартовск                  в 2017 году за счет софинансирования расходов в рамках государственной             программы "Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016-2020 годы" представлен в таблице 3.";
- таблицей 3 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению по информационной политике администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: P23]

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов

2

Приложение к постановлению
администрации города
от ____________№___________

Таблица 3

Перечень объектов
по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования
город Нижневартовск в 2017 году за счет софинансирования расходов в рамках государственной программы
"Развитие транспортной системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016-2020 годы"

	№ п/п
	Наименование направления расходования
средств / Целевые показатели
	Объем финансирования на 2017 год,
рублей
	Площадь поверхности/ протяженность автомобильных дорог и искусственных сооружений на них, приведенная в нормативное состояние

	ВСЕГО
	Субсидия из бюджета автономного округа
	Средства бюджета города
	кв.м.
	км

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Ремонт автомобильных дорог  общего пользования местного значения,
в том числе пообъектно:
	87 490 000
	83 115 500
	4 374 500
	57 391,5
	6,108

	1.1
	Ремонт автомобильной дороги по улице Мира от улицы Чапаева до улицы Кузоваткина
	64 755 081
	61 517 327
	3 237 754
	45 111
	2,711

	1.2
	Ремонт автомобильной дороги по улице Маршала Жукова от улицы Мира до улицы Северная
	8 917 074
	8 471 220
	445 854
	6 480,5
	0,63

	1.3
	Ремонт автомобильной дороги проезд к тубдиспансеру
	7 263 365
	6 900 197
	363 168
	3 800
	0,59

	1.4
	Ремонт автомобильной дороги по улице Дзержинского от улицы Мира до улицы             Интернациональная (замена бортового камня)
	3 905 431
	3 710 160
	195 271
	-
	1,51

	1.5
	Ремонт тротуаров на улично-дорожной сети города
	2 649 049
	2 516 596
	132 453
	2 000
	0,667